
 
 
 
 
 

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del 
ejercicio 2022. 

 
CONSIDERANDO que corresponde al alcalde, según lo dispuesto en el art. 

21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión 
económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los 
límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de 
Marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el 
reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos 
legalmente adquiridos”. 

 
Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente 

conformadas por los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, 
resuelvo: 

 
PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relacionan: 

 
DECRETO APROBACIÓN DE 

FACTURAS 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
Z

U
K

i1
sw

83
+

W
7w

K
1C

2g
h

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 A

lc
al

de
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 1
9/

01
/2

02
3 

13
:5

3:
23

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 S

ec
re

ta
ria

 E
le

na
 G

om
ez

 L
oz

an
o 

el
 1

9/
01

/2
02

3 
14

:0
3:

29
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2023/69



1Hoja :Número Relación : F/2022/82

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

16/01/2023

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 82

Euros

Núm. Entrada

Fec. Registro

Apellidos y Nombre o Razón Social

Texto Explicativo

Núm.Doc.

Fec.Doc.

- APLICACIÓN -

ImportesAño Org. Prog. Econ.

I.V.A. 

Deducible

- DESCUENTOS -

Conceptos Descuento

Importes Importe Fac.Situación

RC,A,D

Proyecto

EurosEurosEurosGrupo Factura

2022/16 2.420,00
2.420,002022 9201 22706 RC:22022006296

F/2022/4321 300,002022 20001ANTONIO GARCIA 

LOPEZ

FACe: Conformada con 

firma

05671789N

30/12/202230/12/2022 ANTONIO GARCIA LOPEZ, EN 

CONCEPTO DE PAGO DE MEMORIA 

ESCUELA DE MUSICA . EXP 

2022/2020462

2022/15 2.130,00
2.130,002022 9201 22706 RC:22022006295

F/2022/4320 264,052022 20001ANTONIO GARCIA 

LOPEZ

FACe: Conformada con 

firma

05671789N

30/12/202230/12/2022 ANTONIO GARTCIA LOPEZ, EN 

CONCEPTO DE PAGO DE 

CERTIFICADO EFICIENCIA 

ENERGETICA. EXP 2022/020463

51 1.210,00
1.210,002022 926 22699

F/2022/2914 150,002022 20001JOSE FRANCISCO 

DIAZ GOMEZ

FACe: Conformada con 

firma

05668040N

01/10/202204/10/2022 JOSÉ FRANCISCO DÍAZ GÓMEZ, EN 

CONCEPTO DE PAGO SERVICIO 

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 

(OCTUBRE/2022).

60 1.210,00
1.210,002022 926 22699

F/2022/3420 150,002022 20001JOSE FRANCISCO 

DIAZ GOMEZ

FACe: Conformada con 

firma

05668040N

04/11/202204/11/2022 JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ, EN 

CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO 

PRODUCCION AUDIOVISUAL 

(NOV/22).

63 1.210,00
1.210,002022 926 22699

F/2022/3782 150,002022 20001JOSE FRANCISCO 

DIAZ GOMEZ

FACe: Conformada con 

firma

05668040N

01/12/202202/12/2022 JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ, EN 

CONCEPTO DE PAGO DE SERVICIO 

PRODUCTORAS. DICIEMBRE.

8.180,00
Totales . . . . . . . .

8.180,001.014,05

 2023dede  Enero 18MIGUELTURRA ,

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
Z

U
K

i1
sw

83
+

W
7w

K
1C

2g
h

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 A

lc
al

de
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 1
9/

01
/2

02
3 

13
:5

3:
23

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 S

ec
re

ta
ria

 E
le

na
 G

om
ez

 L
oz

an
o 

el
 1

9/
01

/2
02

3 
14

:0
3:

29
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2023/69



2Hoja :Número Relación : F/2022/82

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

16/01/2023

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 82

Aplicación

RESUMEN DE LA APLICACIÓN

Importe Total
Nº Facturas

Descripción

2022 4.550,00Estudios y trabajos técnicos.Admon. Gral.227069201  2

2022 3.630,00Otros gastos diversos Emisora22699926  3

 2023dede  Enero 18,MIGUELTURRA

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
Z

U
K

i1
sw

83
+

W
7w

K
1C

2g
h

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 A

lc
al

de
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 1
9/

01
/2

02
3 

13
:5

3:
23

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 S

ec
re

ta
ria

 E
le

na
 G

om
ez

 L
oz

an
o 

el
 1

9/
01

/2
02

3 
14

:0
3:

29
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2023/69



SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la intervención Municipal para que se 
proceda a su abono. 
 
 

 
LA ALCALDÍA                                                                                      DOY FE, 
                                                                                                SECRETARÍA GENERAL 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: A
Z

U
K

i1
sw

83
+

W
7w

K
1C

2g
h

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 A

lc
al

de
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 1
9/

01
/2

02
3 

13
:5

3:
23

F
irm

ad
o 

po
r 

La
 S

ec
re

ta
ria

 E
le

na
 G

om
ez

 L
oz

an
o 

el
 1

9/
01

/2
02

3 
14

:0
3:

29
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2023/69


		2023-01-19T14:03:58+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	RELACION DE FACTURAS 82




